Tam Decretum, quam ejuſ Summa seu Epitoma Pannormia nomine appellata reperuntur. Epitome enim, quæ in Bibliotheca Vaticana, uti jam monui, servatur, Pannormia Ivonis inscribitur, & hoc ejuſ initium. *Exceptiones Ecclesiasticarum regularum, &c.* Liber autem VIII. & ultimus Pannormie in eo Codice his verbis finitur: *Templum Dei sanctum est, quod estis vos*, estque sexcentorum annorum, quod cum ex characterum forma dignoscitur, tum ex Imperatorum & Romanorum Pontificum Catalogis eidem præfixis aperte colligitur. Hi enim eadem veteri manu, qua Ivonis Pannormia sunt exarati, & prior definit in Conrado II. id est, in Conrado Salico, alter vero in Joanne XIX. ut me per literas monere dignatus est Eminentissimus Card. Casanata. Quo ex Catalogo Rom. Pontificum, ut id obiter observem, colligimus Joannem, qui imperante Conrado Salico Ecclesiam Romanam rexit, appellatum fuisse Joannem XIX. non vero Joannem XX. ut eum Baronius vocavit. Decretum vero Pannormiam etiam didum fuisse, ostendit Trithemius in lib. de Script. Ecclesie, qui de Ivone ait: *Scriptis post Burkardum Vortmaciensem Episcopum ex canonibus Sanctorum compendiosum Decretum, quo ante Gratiani tempora utebantur Jurista, quod prænotavit Pannormiam libri X. ubi legendum, libri XVII.* Neque enim Trithemius de Ivonis Epitome intelligi potest; cum non ea, sed Decreto ante Gratianum uterentur Jurista, & incredibile sit, Trithemium Epitomen memorasse, & Decreti mentionem non fecisse.

Præter Ivonem duo alia fulgentissima Galliarum luminaria hoc anno extincta, Beatus nempe Robertus de Arbrissello, & Bernardus Tironii Abbas, cujus societas Roberto semper gra-

XVII.
Refellitur
contraria
sententia.XVIII.
Decretum
& Epitome
eodem
quando
que nomi-
ne appel-
lantur.

PAGIUS

Mortuum tradunt Robertum Regulæ auctorem, anno millesimo centesimo decimo septimo & S. Bernardo familiarem fuisse. Statuisse autem, ut cum Abba-

XX.
Mortuus.

Tum cap. 4. subdit: *Carnotensibus itaque pacificis, fidelis verbi domini dispensator Carnotensem urbem, nunquam ad eam postea remeaturus, reliquit, conjunctoque sibi Bernardo Tironii Abbate venerabili, cujus societas semper sibi gratissima fuerat, ad castellum quod populariter Blesis dicitur (Gallice, Blois) ambo simul pervenerunt. In eodem vero castello Vilhelmus diversensis religiosus Comes (hujus nominis secundus) incarceratus tenebatur ab anno sc. superiori, (ut ibidem ostendimus) eo quod Ludovici Regis Francie partes pro pace tenenda adversus Carnoti Comitem ipse tenebat. Hic etiam Vuillelmus exigentibus vita sua maritis utrique charus habebatur, &c. Visitato itaque sibi dilecto Comite, atque plus quam carceralis pena exigebat, confortato: duo illi visitatores, nunquam posthac in hac vita sese visuri inseparabiliter, ut ita dicam, sunt separati. Quod exeunte circiter mense Januarii currentis anni factum fuisse præfatus Monachus indicat. Qui paulo post narrat, Robertum Urfanum sui Ordinis monasterium non longe Carnoto & Fontebraldo distitum venisse. Tum refert quid Robertus egerit sexta feria, die nempe decima sexta mensis Februarii, dein quæ sabbato, die videlicet XVII. ejuſdem mensis, secunda feria, sc. die XIX. tertia feria, die nempe XX. & denique quarta feria ante obitum suum, die sc. XXI. Cumque post hæc de ejuſ morte verba faciat, apparet eam in eadem feria quartam, diemque XXI. mensis Februarii, sive IX. Kalendas Martii.*

XXI.
Annus
mortis e-
jus ac
tunc.

Honoratus quidem Nicquetius in Vita Gallica B. Roberti cap. 35. ait, juxta monasterii, Ordinisque Fontebraaldensis traditionem eum die XXIV. mensis Februarii demortuum; Henschenius vero ad diem XXV. ejuſdem mensis, Pavillonus in Vita Gallica ejuſdem inclyti Fundatoris, passimque omnes alii diem insequentem eligunt; sed Auctori Anonymo coætaneo, qui ejuſ vitam scripsit, manifeste contradicunt; is enim diserte docet, eum feria quarta spirituum Deo reddidisse, ideoque die XXI. mensis Februarii. Præterea evidens est corpus ejuſ non nisi post aliquot ab illius obitu dies terræ mandatum fuisse, utpote de longinquo adductum. San-Marthani enim in Archiep. Bituricensibus de Leodegario Archiep. Bituricensi verba facientes referunt Chartam ex tabulario Fontebra-

CHRISTI
1117.PASCHALIS II. PAP.
18.HENRICI IV. IMP. 7.
ALEXII COMN. IMP. 37.

tiffa, quam crearat, diem suum clauderet, ea illi succederet, quam Religioſa ipsæ suis suffragiis elegissent. Quod ab illis semper observatum est, quam-

denſi extractam, currentique anno, ipſoque die, quo B. Robertus sepulturæ mandatus, scriptam, in qua dicitur: *Eodem die, quo Magistri Roberti de Arbrissello corpus (Dei gratia DE LONGINQUO ALLATUM, in loco Fontis Ebraldi, quem Deo auxiliante fundavit) humatum fuerat, non minima multitudo Religioſarum personarum ad tanti viri funeris obsequium illic congregata fuerat, &c.* Denique Robertus in Monasterio Urfani leucis circiter quatuordecim a Cari fluvio distito hominem exiit, corpusque ejus, ut ad Fontem Ebraldum commodius devehere, navi impositum, solo corde Urfani relicto. Caris infra Turonas in Ligerim sese exonerat, ad quem fluvium positus est Candacensis vicus ubi divus Martinus Turonensis Episc. ultimam diem clausit. Locus ille Gallica leuca a Fonte Ebraldo distat, ut videre est in chartis Geographicis, & e Candacensi vico Gallice Candæ sacrum pignus terreſtri itinere ad Fontem Ebraldum devehctum est, ad quod inter tam navale quam terreſtre conficiendum tres aut quatuor dies insumpti. Quare Robertus nec die XXIV. nec die XXV. Februarii vita functus est, & tam in Chronico Andegavenſi Tom I. Biblioth. Labbeanæ, quam in Chronico Malleacensi, Tom. II. ejuſdem Biblioth. obitus nomine dies exequiarum intelligendus. In posteriori Chronico ad annum MCXVI. legitur: *Obiit Robertus de Arbrissello, Fundator Fontis-Ebraudi VI. Kalend. Martii*; in priori ad eundem Christi annum, *obiit Robertus de Arbrissellis quinto Kal. Martias, ipse fuit fundator Monasterii Fontis-Ebraudi*. Ex utroque eruo, corpus Roberti die XXIV. Februarii ad Fontem-Ebraldi pervenisse, & die insequenti seu V. Kalend. Februarii sepulturæ mandatum fuisse. Festo quidem S. Mathæi iste in diem sequentem in Martyrologio Ordinis Fontis-Ebraldi præleguntur; *Eodem die in Biturica patria, apud Urfanum, præclara dormitio Reverendi domini Roberti de Arbrissel Doctoris Theologi, venerabilis Presbyteri, ac carissimi Patris nostri, &c.* sed ea a paucis sæculis scripta; cum hoc tempore titulus iste, *Doctor Theologus*; nondum auditus esset. Certum itaque & indubitatum esse debet, Robertum, die XXI. Februarii jam inchoato ac currenti anno ad Deum migrasse, & utrumque Chronographum citatum a die Paschalis annum inchoare. Præter Monachum Fontis-Ebraldi, qui creditur esse Andreas Roberti discipulus, ejuſ vitam scripsit Baldricus Dolensium Episcopus anno MCXXXI. demortuus.